
 

 

 

 

 

                  Al sito web dell’ I.C. “Aosta” di RE 

                                                 Agli Atti 

 

Oggetto:  Determina di avvio di selezione per collaborazioni plurime ed esperto 

esterno per la formazione del personale ATA dell’ I.C. Aosta a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di Istituto; 

Visto   il D.I. 129/2018; 

Visto   l’Art. 7 del D.Lvo n. 165/2001; 

Visto   il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi,                 

le prestazioni d’opera approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.99 del 21 novembre 

2023; 

VISTO          il Programma Annuale esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 22 gennaio 2025 con delibera n. 19 del verbale n. 3; 

Rilevato       che per la realizzazione di attività di particolare rilevanza professionale non 

sono presenti all’interno dell’Istituzione Scolastica professionalità alle quali affidare la 

prestazione di cui all’oggetto;  

Ritenuto     che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la figura richiesta 

attraverso le seguenti procedure: a) personale interno ad altra Istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime); b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che 

precede, conferimento dell’incarico con contratto di lavoro  

autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001,  

al personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;  

Considerato  nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a 

soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con il suddetto 

soggetto: a) in caso di affidamento ad una risorsa di altra  

 

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; b) in caso di affidamento 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000098 - 07/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

 

 

di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 

165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 

esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo; 

Considerato  che si rende necessario indire una procedura selettiva pubblica per il 

reclutamento del personale indicato in oggetto per il conseguimento dei seguenti obiettivi: 

- Formazione del personale amministrativo dell’area Personale – Giuridico con 
particolare riferimento alle pratiche di ricostruzione di carriera e all’esecuzione delle 
Sentenze del Tribunale per personale docente e ATA; 

Considerato che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specifica; 

DETERMINA 

di emanare un avviso pubblico per il reclutamento di personale esperto esterno con 

competenze di formazione del personale amministrativo dell’area Personale – Giuridico 

con particolare riferimento alle pratiche di ricostruzione di carriera e all’esecuzione delle 

Sentenze del Tribunale per personale docente e ATA, che risulti idoneo allo svolgimento 

degli obiettivi indicati in premessa. 

In particolare sarà necessario provvedere alla selezione di n.1 esperto esterno con 

competenze di formazione del personale amministrativo per un numero di ore pari a 19 

concordato con il Direttore SGA a seconda delle esigenze dell’Ufficio Giuridico, che 

verranno rendicontate a fine attività.  

Con l’esperto individuato sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera intellettuale ai 

sensi dell’art. 2230 del Codice Civile. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il presente avviso, a suo insindacabile  

giudizio, in qualsiasi momento e di fornire ogni altra indicazione che si dovesse ritenere 

necessaria. 

L’importo di spesa presunto a carico del P.A. 2025, da imputare all’Attività/Progetto P04/1 

è il compenso orario di € 50,00 (al lordo della ritenuta d’acconto) rapportato al un numero 

di ore effettivamente svolte. 

Il R.U.P del procedimento è la Dirigente Elena Ferrari. 

    Il Dirigente Scolastico 

            Elena Ferrari 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000098 - 07/01/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2025-02-24T15:40:31+0100
	ELENA FERRARI




